
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
№ 4274 

за поправка на очевидна фактическа грешка 

 
 

 

 

гр. София,  29.07.2020 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 6 състав, 

в публично заседание на 30.09.2019 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Боряна Бороджиева  

  
 
 
  

  

при участието на секретаря Елеонора М Стоянова, като разгледа дело 

номер 1366 по описа за 2017 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 Производството е по реда на чл.175, ал.1 АПК. 

По делото е постановено решение №2148/22.04.2020г., с което обжалвания РА е 

частично отменен, жалбата частично отхвърлена. 

След касационното обжалване на решението, с разпореждане от 14.07.2020 г. 

председателят на Осмо отделение – ВАС е разпоредил делото да бъде върнато на 

първоинстанционния съд за отстраняване на допусната очевидна неточност в 

решението, като съдът следва изрично да посочи в диспозитива на решението 

коонкретни стойности на главница и лихви, в частта, в която е отменен/потвърден РА. 

Съобразявайки се с това разпореждане  и на основание чл. 175 АПК съдът  

 

                                               Р Е Ш И: 

 

ПОПРАВЯ допусната в диспозитива на съдебно решение № 2148/22.04.2020г., по адм. 

дело № 1366/2017 г. очевидна неточност, като диспозитива в първи и втори абзац, 

касаещи частична отмяна/частично потвърждаване на РА, СЛЕДВА ДА СЕ ЧЕТЕ: 

ОТМЕНЯ Ревизионен акт № 22221415005689-091-001/24.06.2016г. на органи по 

приходите при ТД на НАП-С., мълчаливо потвърден при административното му 

обжалване пред Директора на Дирекция “ОДОП”–С. при ЦУ на НАП, в обжалваната 

му пред съда част, с която е отказано право на приспадане на данъчен кредит по 

фактури, издадени от доставчиците  [фирма],  [фирма],  [фирма] - 1812,13 лв. и 

съответните лихви 1 017, 44 лв., както и в частта, в която на основание чл.26, ал.2 от 

ЗКПО е увеличен финансовия резултат за съответната финансова година със 



стойността на фактурите от доставчиците  [фирма],  [фирма],  [фирма] - 9 060, 65 

лв., както и в частта, в която не е признато извършено намаление на финансовия 

резултат за 2010г. със сумата 831 784, 13 лв., в частта, в която не е призната 

извършената по реда на чл.76 от ЗКПО корекция на данъчните загуби за пренасяне за 

периода 2006-2010г. - 68 161, 99 лв.; в частта, в която не са признати отчетени разходи 

за лихви в размер на 164 486, 02 лв. за 2010г.; в частта, в която не са признати разходи 

за лихви в размер на 337 226, 10 лв., участващи при определяне на счетоводния 

финансов резултат за 2013г., в частта на определени като неотчетени приходи в 

размер на 20 083, 18 лв. за 2014г. и в частта, в която остатъкът за внасяне е определен 

над 44, 10 лв., както и лихвите вследствие на така отменените корекции и задължения. 

ОТХВЪРЛЯ жалбата на  [фирма] срещу Ревизионен акт № 

22221415005689-091-001/24.06.2016г. на органи по приходите при ТД на НАП-С., в 

останалата обжалвана част - непризнат разход, отчетен от ревизираното лице през 

2011г. по счетоводна сметка 602 „Разходи за външни услуги“ в размер на 48 000 лв. и 

съответните на корекцията лихви, определените задължения по ЗДДФЛ общо 3965, 87 

лв. и лихви 1098, 26 лв., определените вноски за ЗЗО, ДОО и ДЗПО за УПФ по КСО и 

лихвите, както и невнесената сума за осигурителни вноски в размер до 44, 10 лв. 

Решението може да се обжалва пред Върховния административен съд на РБ, в 14 – 

дневен срок от съобщаването. 

 

                                     СЪДИЯ:  

 
  
 
 


